



Avenida da Estação
4935-238 Darque
Viana do Castelo
PORTUGAL

Telef.: +351 258 320 304
Fax: +351 258 320 301
geral@coelhosconstrutores.com

Mapa de Quantidades

RETIFICAÇÃO DE PASSEIO PEDONAL E INFRAESTRUTURAS NA RUA 25 DE ABRIL E RUA DO SODES - V. P. ÂNCORA

ART.º	DESIGNAÇÃO	UN	QUANT. FINAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
1.1	Desenvolvimento e implementação do Plano de Segurança e Saúde no trabalho conforme o decreto-lei n.º 273/2003, de 29 de outubro e do Plano de Prevenção e Gestão de Resíduos de Construção e Demolição.	un	1,00	700,00 €	700,00 €
1.2	Desenvolvimento e implementação do Plano de Prevenção e Gestão de Resíduos de Construção e Demolição.	un	1,00	350,00 €	350,00 €
1.3	Fornecimento, montagem, exploração e desmontagem de estaleiro, incluindo vedações periféricas, com todas as instalações provisórias indispensáveis ao bom funcionamento da obra, cumprindo todas as normas relativas à segurança no trabalho em vigor, bem como, fornecimento e colocação de placa publicitária dos trabalhos em chapa, com a dimensão de 1,5x1,0m e conteúdo a indicar pelo dono de obra.	un	1,00	1 200,00 €	1 200,00 €
1.4	Levantamento e transporte para estaleiro do pavimento (pavê) que seja possível reaproveitar para posterior reutilização, incluindo transporte a vauzouro do que não for possível reaproveitar	m2	130,00	5,70 €	741,00 €
1.5	Execução de nova camada de fundação no passeio, nas zonas afetadas por assentamentos, com fornecimento e aplicação de solos selecionados/tout venant, incluindo a sua compactação por meios mecânicos e em camadas não superiores a 20cm, bem como, colocação de manta geotextil onde se verifique necessário	m2	130,00	9,80 €	1 274,00 €
1.6	Reparação das caixas de infraestruturas existentes no passeio (saneamento, abastecimento de água, águas pluviais, gás, etc.), incluindo colocação das caixas às cotas do passeio, reparação das ruturas que eventualmente possam existir e vedação das mesmas, de modo a manter as respetivas ligações existentes.	cj	1,00	3 750,00 €	3 750,00 €
1.7	Levantamento de tampas das caixas existentes e recolocação das mesmas às novas cotas do passeio envolvente	cj	1,00	980,00 €	980,00 €
1.8	Reparação de lancis, incluindo fornecimento de novos lancis novos, caso se verifique tal necessidade durante a execução dos trabalhos	cj	1,00	319,00 €	319,00 €
1.9	Colocação do pavimento no passeio, com o pavê passível de ser recuperado e fornecimento e aplicação do material em falta com características idênticas às do pavimento aplicado, incluindo refechamento de juntas e preenchimento das juntas mais próximos do edifício contíguo	m2	130,00	22,20 €	2 886,00 €
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (s/ IVA)					12 200,00 €